



## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 024/2019

### PROCESSO DE COMPRA N.º 0018/2019-B – PREGÃO ELETRÔNICO – SRP

Aos dez dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, na sede do TRT da 15ª Região, localizada na Rua Barão de Jaguara, 901, Centro, Campinas/SP, CEP 13015-927, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, daqui em diante designado meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por sua Secretária da Administração, Ana Silvia Damasceno Cardoso Buson, portadora da Carteira de Identidade RG n.º 13.934.835-9, SSP-SP e do CPF/MF n.º 091.066.528-16, de acordo com as atribuições que lhe foram conferidas, por delegação de competência, pela Portaria DG 01/2018, de 13/12/2018, em conformidade com o resultado do Processo de Compra n.º 0018/2019 – Pregão Eletrônico - SRP, devidamente homologado às fls. 317 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do Decreto n.º 5.450/05 e do Decreto n.º 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual aquisição de materiais de divisórias e demais acessórios, destinados ao estoque do Almoxarifado deste E. Tribunal, da empresa abaixo identificada cuja prestação foi adjudicada na licitação, conforme descrito no quadro abaixo. As especificações técnicas constantes do Processo de Compra n.º 0018/2019, bem assim os termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro de preços tem validade de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 12, *caput*, do Decreto n.º 7.892/2013.

#### EMPRESA

**WCS MATERIAIS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA**, com sede na Rua Manoel Venâncio Martins, 161 – sala 201, Santa Cruz, em Belo Horizonte/MG, CEP 31.155-700, inscrita no CNPJ n.º 30.189.974/0001-26, telefone: 31 99458-0077, e-mail: wagner.wcsengenharia@gmail.com, neste ato representada por seu sócio-proprietário, Sr. **Wagner César da Silva**, portador da Carteira de Identidade n.º 65649/D CREA/MG e do CPF n.º 587.480.246-00.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO				
LOTE 2				
IT	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QTDE	VL. UNIT. (RS)	VL. TOTAL (RS)
1	<b>Tapa canal</b> em aço, 16 mm, com 03 m de comprimento, com pintura epóxi poliéster pó, na cor preta, para coluna de fechamento. Marca: Multiperfil	60	5,37	322,20
2	<b>Perfil Travessa "H"</b> em aço, código NTR, com <b>1,18</b> metros de comprimento, pintura epóxi poliéster pó, na cor preta. Marca: Multiperfil	900	5,09	4.581,00
3	<b>Perfil Travessa "H"</b> em aço, código NTR, com <b>3,00</b> metros de comprimento, com pintura epóxi poliéster pó, na cor preta. Marca: Multiperfil	900	12,56	11.304,00
4	<b>Perfil Guia "U"</b> em aço, código N19, medindo <b>3,00</b> metros de comprimento, com pintura epóxi poliéster pó, na cor preta. Marca: Multiperfil	2700	9,96	26.892,00
5	<b>Perfil leito do baguete</b> aço preto tipo requadro para	600	4,15	2.490,00

A 1



Poder Judiciário  
Justiça do Trabalho  
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região  
Coordenadoria de Compras  
Processo de Compra nº 0018/2019-B

vidro, código NBV1, medindo 1,18 metros, com pintura epóxi poliéster pó, na cor preta. Marca: Multiperfil

6	<b>Perfil baguete</b> aço preto tipo requadro para vidro, código NBV2, medindo 1,18 metros, com pintura epóxi poliéster pó, na cor preta. Marca: Multiperfil	600	2,33	1.398,00
---	--	-----	------	----------

**VALOR TOTAL DO LOTE 2: R\$ 46.987,20**

LOTE 4				
IT	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QTDE	VL. UNIT. (R\$)	VL. TOTAL (R\$)
1	<b>Dobradiça</b> para porta em divisória 3 ½", na cor preta. Marca: Merkel	1200	5,31	6.372,00
2	<b>Bucha de Nylon</b> Fixação S-07 comprimento 30mm. Marca: Fischer	15000	0,35	5.250,00
3	<b>Rebite pop de repuxo preto</b> 1/8 x 15mm. Marca: Ciser	15000	0,05	750,00
4	<b>Parafusos ponta de agulha</b> preto 3,5 x 35mm. Marca: Ciser	15000	0,09	1.350,00
5	<b>Parafusos ponta de agulha</b> preto 3,5 x 25mm. Marca: Ciser	9000	0,06	540,00
6	<b>Parafuso cabeça chata philips</b> 4,5 x 40mm. Marca: Ciser	15000	0,12	1.800,00

**VALOR TOTAL DO LOTE 4: R\$ 16.062,00**


**VALOR TOTAL DOS LOTES 2 E 4: R\$ 63.049,20**

**VALIDADE DA ATA: 09/04/2020**

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Campinas, 10 de abril de 2019.

  
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO  
ANA SILVIA DAMASCENO CARDOSO BUSON  
TRT

  
WCS MATERIAIS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA  
WAGNER CÉSAR DA SILVA  
FORNECEDOR

30 189.974/0001-26  
WCS MATERIAIS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA  
R. Manoel Venâncio Martins, 161 - Sala 201  
B. Santa Cruz - CEP 31155-700  
BELO HORIZONTE - MG